Sự thỏa thuận của các đương sự cụ thể như sau: 

- Về số tiền bồi thường phải trả: Ông Nguyễn Thanh Đ thừa nhận có chặt 

cây của ông Lê Quốc N và bà Dương Thị D; ông N và bà D yêu cầu ông Đ phải bồi 

thường thiệt hại số tiền 121 cây X 100.000 đồng/cây = 12.100.000 (mười hai triệu 

một trăm nghìn) đồng. Nay ông Đ đồng ý bồi thường đủ số tiền nêu trên theo yêu 

cầu của ông N, bà D. 

- Về thời gian trả: Các đương sự thỏa thuận thống nhất do Chi cục Thi hành 

án dân sự có thẩm quyền giải quyết theo Luật thi hành án dân sự. 

Kể từ khi có đơn yêu cầu thi hành án của bên được thi hành án, cho đến khi

[...]

thi hành án khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án theo mức lãi được quy 

định tại các Điều 357, 468 của Bộ luật dân sự năm 2015 tương ứng với thời gian 

chưa thi hành án. 

- Về án phí:  

+ Ông Nguyễn Thanh Đ tự nguyện chịu toàn bộ án phí dân sự sơ thẩm với số 

tiền là 302.500 (ba trăm lẻ hai nghìn năm trăm) đồng.  

+ Ông Lê Quốc N và bà Dương Thị D không phải chịu án phí; hoàn trả ông N 

và bà Dân số tiền tạm ứng án phí đã nộp là 303.000 (ba trăm lẻ ba nghìn) đồng theo 

biên lai số 0014422 ngày 12 tháng 11 năm 2024 của Chi cục Thi hành án dân sự 

huyện Duyên Hải, tỉnh Trà Vinh thu. 

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và không 

bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.